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نفوذ موریانه ای اسرائیل 
در کشورهای عربی

حسنهانیزاده
آنچه که در کانون عادی سازی رابطه میان رژیم 
های عربی و اســرائیل مورد توجه شــدید حکام 
عرب قرار دارد فرهنگ ســازی مقوله پذیرش این 
رژیم غاصب به عنوان یک کشور تاثیرگذار منطقه 
ای اســت که در واقع زمینه نفوذ موریانه ای رژیم 

صهیونیستی در جوامع عربی را فراهم می کند.
مرحوم احمد فواد نجم، شــاعر طنز پرداز مردمی 
مصر »۱۹۲۹- ۲۰۱۳« سه کلید واژه را به عنوان 
هویت واقعی رژیم های عربی تعریف کرده است.

او که در جهــان عرب به عنــوان دعبل خزاعی 
معاصر مشــهور اســت ۳ کلید واژه هــم قافیه » 
عروش-تــاج وتخت ها- کروش – شــکم های 
برامده و قروش – معادل مال و ثروت« را هویت 

برخی رژیم های امروز عربی تلقی می کرد.
از این رو این شــاعر مردمی همواره به دلیل هجو 
حکام عرب که با رژیم صهیونیستی رابطه بر قرار 
کرده اند بارها از سوی محاکم قضایی چه در مصر 

و چه در خارج مصر تحت تعقیب قرار گرفته بود.
او در قصائد هجوی خــود بارها حکام عرب را به 
مثابه مترسک هایی توصیف کرده که تنها ملتهای 
خود را می ترسانند اما خود ابزار دست قدرت های 

خارجی هستند.
وی درعین حال در طول ۴ دهه گذشته در وصف 
انقلاب اســلامی و مقاومت اسلامی لبنان قصائد 
حماسی زیادی ســرود و از این رو بیشتر رهبران 

برخورد با مدیران و 
ناجیان متخلف در زمان 

بازگشایی استخرها و 
اماکن آبی

پیشنهاد یک کارشناس 
اقتصادی برای جبرای 

کسری عظیم بودجه

ورزش

نگاه
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امام جمعه قم: ارتباطات نامشروع دختر و پسر، یکی از سوغات 
غرب بی بندوبار بوده که خانواده ها را نشانه گرفته

آیت الله سید محمد سعیدی در خطبه نماز جمعه قم ـ مصلی قدس 
قم ـ عنوان کرد: ارتباط نامشروع دختر و پسر تحت عنوان دوستی 
کــه قربانیان زیادی نیز گرفته، یکی از ســوغات غرب بی بندوبار 
بوده که جوانان و خانواده ها را نشــانه رفته است. وی اظهار کرد: 
ارتباط دختر و پســر نامحرم به دو گونه به  قصد ازدواج و به  قصد 
هوس رانی اســت که در نوع اول خود ارتباط هدف نیست، بلکه 
این ارتباط مقدمه ای برای ازدواج اســت. وی با بیان اینکه نمونه 
قرآنی این ارتباط در داستان حضرت موسی )ع( و دختران شعیب 
نقل شده اســت، گفت: ضوابط این ارتباط که در چارچوب خاص 
و بــا رعایت تمام احکام الهی و ترجیحاً با اطلاع والدین اســت، 
احکامش در رســاله مراجع تقلید ذکر شــده است. عضو مجلس 
خبرگان رهبری با تأکید بر اینکه رابطه دوم نامشــروع و شــرعاً 
حرام اســت، بیان کرد: این نوع ارتباط دارای عقوبت و کیفر است 

که دائم از خسارات و آسیب های آن نیز مطلع شده اید.
طعنه فرهاد مجیدی به سازمان لیگ؛ آنجا بانک است

سرمربی استقلال در نشســت خبری قبل از دربی پایتخت طعنه 
جالبی به ســاختمان و مسئولان ســازمان لیگ زد. او گفت: »از 
آقای نوری فر و مســئولان باشگاه برای برگزاری نشست خبری 
تشــکر می کنم. آنجایی که نشســت خبری در گذشته می رفتیم 
بالای یک بانک است و باید از بانک رد شوید تا به سالن نشست 
برسید. من یک بار وارد شدم، یک آقایی گفت باید نوبت بگیرید! 

گفتم می خواهم بروم بالای ساختمان!«
نماینده مجلس: اگر دولت بخواهد طرحی را جایگزین طرح 

»صیانت« کند، هیچ منعی وجود ندارد؛ اما فعلا چیزی ارائه نشده
عضو کمیســیون صنایع مجلس اظهار داشت: اگر دولت بخواهد 
طرحــی را جایگزین طرح صیانت کند، بایــد از طریق لایحه به 
مجلــس ارائه دهند، هیچ منعی هم در ایــن رابطه وجود ندارد و 
می تواند تا قبل از اینکه طرح صیانت به تصویب برسد لایحه خود 
را ارائه دهند که یا تلفیق شــود و یا هر یک که غنی تر باشــد به 
عنوان قانون به تصویب برســد. حجت الله فیروزی در مورد اینکه 
گفته می شــود دولت طرحی را جایگزین طرح صیانت از فضای 
مجازی خواهد کرد، اظهار کرد: در مجلس بر اســاس قانون هر 
تعداد از نمایندگان می توانند طرحی را برای تبدیل به قانون ارائه 
دهند. طرح صیانت هم در همین قالب بوده، تعدادی از نمایندگان 
با دغدغه هایی که داشــتند در قالب طرح صیانت ارائه دادند. این 
طرح کاملا تخصصی اســت و اگر نگاه تخصصی وجود نداشــته 
باشد احتمالا نیاز های جامعه تامین نشود و مشکلی در سازوکار ها 
ایجاد شــود. فیروزی ادامه داد: لذا نماینــدگان محترم تصویب 
کردند کار کارشناســی توسط یک گروه تخصصی در قالب اصل 
۸۵ قانون اصلی ایجاد شــود و در این کمیســیون کار به صورت 
کاملا تخصصی توســط مرکز پژوهش های مجلس، کارشناسان 

بیرونی، مرکز ارتباطات پیش می رود.
فرماندار اصفهان: کشاورزان مخالفتی با انتقال آب شرب به یزد 

ندارند 
محمدعلی احمدی، فرماندار اصفهان: سیاستی که دشمنان این بار 
دنبال می کردند این بود که بین شهروندان اصفهانی و هم وطنان 
در چهارمحــال و یزد اختلاف افکنی کنند. اما اینگونه نیســت و 
مردم و کشاورزان خود ابراز می کنند که با هیچ یک از شهروندان 

یزد و چهارمحال مشــکلی نداریم. همه یک ملت هســتیم.حتی 
کشــاورزان اعلام می کنند در موضوع انتقال آب شرب به یزد نیز 
مخالفتی نداریم. وی با بیان اینکه مسئولان امنیتی نیز با کسانی 
که در فضــای مجازی اقدام به اختلاف افکنــی و خبر فراخوان 
و تجمــع می کنند، اظهار داشــت: در زمان حضور کشــاورزان، 
شــبکه های غربی بخشــی از مطالبات و پیام های کشاورزان را 
مطرح می کردند و بخشــی که با محتوای تصویر شهدا، دلبستگی 
به امام و شــهدا، بهره گیری از فرمایش های مقام معظم رهبری 

را منتشر نمی کردند.
امام  جمعه تبریز: هفته ای یک پرواز از تبریز به نجف داریم در 

مقابل ۱۸ پرواز به ترکیه
حجت الاسلام و المسلمین سید محمدعلی آل هاشم در خطبه های 
نمازجمعــه این هفته تبریز با اشــاره به فرارســیدن روز جهانی 
معلولین اظهار کرد: از همه مســئولین ذی ربط می خواهم نسبت  
به معلولین توجه بیشــتری داشــته باشــند. ایــن عزیزان ترحم 
نمی خواهنــد بلکه توجه می خواهند. شــهرداری باید برای ایجاد 
بستر و بهبود رفت وآمد معلولین در خیابان ها و پیاده روها اقدامات 
لازم را انجام دهد و همچنین بانک ها و سایر سازمان های نیز باید 
بــه وظایف ذاتی خود عمل کنند. وی ادامــه داد: برای نابینایان، 
ناشــنوایان و معلولین ذهنی تا جایی  کــه امکان دارد در ادارات و 
ســازمان ها اشتغال ایجاد شود تا این عزیزان از لحاظ معیشت نیز 
دچار مشکل نباشند. وی در بخش دیگری از سخنان خود، با انتقاد 
از کــم بودن تعداد پروازهای تبریز به نجف و همچنین بالا بودن 
قیمت بلیت این پرواز خاطرنشــان کــرد: طبق اظهارات مدیرکل 
فرودگاه های آذربایجان شــرقی تعداد پروازهای خارجی از تبریز 
تنها به کشــور ترکیه ۱۸ پرواز در هفته است، درحالی که متأسفانه 
تنهــا یک پرواز از تبریز به نجف اشــرف وجود دارد و آن  هم روز 

گذشته طی مراسمی افتتاح شد.
احمد خاتمی: این نماز جمعه بهشت را تولید می کند

خاتمی خطیب جمعه تهران: این نماز جمعه بهشــت را تولید می 
کند. این تجســم عمل اســت. گناه جهنم را تولید می کند. عمل 
مــا یک ظاهــری دارد که آن را می بینیم. یــک باطنی دارد که 
نمی بینیم و قیامت به ما نشــان می دهند و من یعمل مثقال ذره 
خیرا یره؛ یعنی عمل را می بیننــد. انما تجزون ما کنتم تعملون؛ 
آنچه می بینید درو کرده کارهای خودتان اســت.وی ادامه داد: در 
روایت اســت که وقتی میت را در قبر می گذارند، شخصی جلو او 
ظاهر می شــود و می گوید ما سه کس بودیم. یکی رزقت بود که 
تا مردی تمام شــد. دوم خانــواده ات؛ همان هایی که تا پای قبر 
گریه کنان آمدند و رفتند؛ من عملت هستم؛ »کنْتُ عَمَلکَ فَبَقِیتُ 
مَعَک« و با تو هســتم و تو به کمترین کســی که بها نمی دادی 
من بودم. لذا عمل باطن دارد و باید مراقب آن باشــیم. ســوره ق 
می گوید شــما اینها را نمی دیدید و الان پرده ها را کنار زدیم و 
مــی بینید. ظاهر آن فحش و بدزبانی اســت؛ چه با گفتار و چه با 
رفتار و چه با قلم و چه در فضای مجازی تا توانســت فحش داد 
و گفت دلم خنک شــد اما این همان مار و عقرب قیامت بود که 

نمی دیدیم.
افشاگری یک نماینده: خودروسازان حاضر نیستند تولیدات خود 

را به بازار بفرستند
لطف الله ســیاهکلی، عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس: 
خودروسازان خودروهایی را که تولید کردند، بیرون نمی دهند و به 

بهانه اینکه عرضه خودرو در بازار صرف نمی کند، حاضر نیســتند 
این خودروها را به بازار بیاورند. معامله بین خودروســازان و مردم 
یقیناً معامله یکطرفه و غلطی اســت که در این معامله غش وجود 
دارد، چون قیمت خودرو بالا و کیفیت آن پایین اســت.از طرفی 
رقابت هم در کشــور وجود ندارد و فقط ۲ خوردوساز هستند که با 

عرضه پایین کفه تقاضا را تحریک می کنند./تسنیم
امام جمعه دهلران: نماز باران بخوانید، باران هم نیاید دعا از بین 

نمی رود، خدا جای دیگری به ما لطف می کند!
موســوی امام جمعه دهلــران:در احکام الهی نمــاز باران یا نماز 
استســقا دارای مزیت های فراوانی است؛ علما، بزرگان و مردم در 
وقت خشکســالی، کمبود نزولات الهی و طلب باران از خداوند در 
وقت بی آبی نماز باران اقامــه می کنند.البته برخی از مردم خوف 
این را دارند که اگــر نماز بخوانند و باران نبارد چه کار کنند و به 
خودشان شک می کنند ولی بعضی از اولیا گفته اند که چه اشکالی 
دارد دعای تضرع بخوانیم. دعا تلف نمی شــود و از بین نمی رود. 
دعــا می ماند خدا جای دیگر به ما رحم می کند یا بعداً به ما لطف 
می کند.بعضــی از علمای بزرگ برای خوانــدن نماز باران با خود 
چتــر می بردند یعنی به این نماز امید داشــتند و بعد هم با اتمام 
خواندن نماز و برگشــت به شهر شاهد نزولات فراوان الهی شدند 
که حتی وضعیت طوفانی هم به وجود آمده بود این از برکات نماز 

باران است./فارس
تهدید امام جمعه اهواز: مسئولی که در خانه ۱۰هزار متری 

نشسته ای، تخلیه کن تا ورود نکردم
محمدنبی موســوی فرد در خطبه های نماز جمعــه اهواز: برخی 
مدیران زندگی تجملی بــرای خود فراهم کردند، در حالی که در 
شــهر و محله آنها کسانی هستند که شب گرسنه خوابیده اند و در 
برخی شرکت ها کارگران ما به خاطر مشکلات معیشتی، نداشتن 
امنیت شغلی و تبدیل وضعیت دست به اعتراض می زنند.در همین 
اهواز مسئولی می شناسیم که خانه ای ۱۰ هزار متری دارد خودش 
بهتر اســت این خانه را تخلیه کند؛ قبل از اینکه مجبور شویم به 

این موضوع ورود کنیم./فارس
باهنر: کارهای مثبت دولت روحانی کم نبود اما در اداره کشور 

جلوپنجره مناسبی نداشت
وی با اشاره به تفاوت دولت رییسی و روحانی در ارتباط با مردم و 
جلب اعتماد آنها خاطرنشان کرد: ارتباط مردمی نمک اداره کشور 
اســت و من مهم ترین تفاوت رییســی با دولت های سابق را در 
همین می دانم که هم ضرورت است و هم سرمایه اجتماعی.باهنر 
ادامه داد: بسیاری از مسائل آقای روحانی و دولت ایشان از همین 
مشکل بود، والا لیســت کارهای مثبت دولت گذشته هم در نوع 
خود کم نبوده؛ اما در اداره کشــور به اصطلاح جلوپنجره مناسبی 
نداشت.او در مورد شرایط فعلی برجام گفت: ادامه برجام و شرایط 
آن بستگی به فهم و شعور رقبای ما دارد و این که فکر نکنند که 
بعد از چهل ســال مقاومت و ایستادگی حالا وا می دهیم یا امتیاز 
اضافه ای به آنها تعلق می گیرد.باهنر در پایان گفت: در مجموع در 
مورد برجام همه چیز بســتگی به این دارد که طرف های مذاکره 
چقدر در این کار و به جلو راندن آن جدی باشــند اما غالبا رقبای 
ما سعی دارند طرفشان را ضعیف و واداده ببینند و تا انتها پیشروی 
کنند. به همین علت ما باید اقتدار و خرد خود را توامان نشان آنها 

دهیم که به لطف خدا نشان می دهیم.
توصیه منتجب نیا برای حل بحران آب: کل نظام پای کار بیاید

دبیرکل حزب جمهوریت ایران اســلامی با انتقــاد از تصمیمات 
بخشــی یا مقطعی در ایجاد مشــکلات فعلی کشور گفت: برای 
حل بحران آب کل نظــام باید پای کار بیاید و تصمیمات علمی، 
کارشناسی و ملی بگیرد.رســول منتجب نیا در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه باید با مشــکلات کشــور برخورد ریشه ای و بنیادی 
داشــت، اظهار کرد: متاسفانه در کشور ما برخی مسئولان بخشی 
فکــر می کنند و مقطعــی تصمیم می گیرنــد و برنامه ای جامع و 
درازمدت نیز برای مدیریت کشــور ندارند. البته روی کاغذ برنامه 
چشم انداز ۲۰ ساله، برنامه های پنج ساله و لایحه بودجه را داریم، 
اما در عمل هر دولتی روی کار می آید تنها مصالح خود را می بیند. 
مجلس هم به طریق اولی این گونه اســت و در میان نمایندگان 
کمتر افرادی پیدا می شــوند که منافع ملی را مد نظر داشته باشند.
وی ادامه داد: در نتیجه مشــکلاتی مثل بحــران آب هرازگاهی 
ایجاد شــده و کشور را دچار مشــکل می کند. مشکلات آب هم 
جدید نیســت و از اول پیروزی انقلاب وجود داشته است. از اول 
انقلاب یادم هســت که در خوزستان مشــکلات آب مطرح بود 
و هرازگاهی این مشــکلات شــدت می یافت. در حال حاضر هم 
استان هایی مثل اصفهان، خوزستان، یزد و چهارمحال و بختیاری 
درگیر بحران آب هســتند و اختلافات محلی هم مانند آتش زیر 

خاکستر است.
واکنش یک نماینده به ادعای اختلاف مجلس و دولت

نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی گفت: ادعای 
برخی از افراد مبنی بر اختلاف دولت و مجلس درســت نیســت 
و ما بــه دنبال مهار تورم و رفع مشــکلات مردم هستیم.ســید 
علی یزدی خــواه در گفتگو با مهر، در واکنــش به ادعای برخی 
از افراد و جریان های سیاســی که می گوینــد مجلس و دولت با 
یکدیگر اختلاف دارند، اظهار داشــت: ما به دنبال حل مشکلات 
مردم و کاهش فشــار بر آنان هستیم و مجلس و دولت به صورت 
هماهنگ پیگیر رفع مشــکلات و معضلات جامعه در حوزه های 
مختلف هســتند.وی با بیان اینکه مجلس و دولت به دنبال مهار 
تورم و افزایش قدرت خرید مردم هســتند، گفت: ما با دولت برای 
حل مشــکلات کشــور هیچ گونه اختلافی نداریم و صرفاً ممکن 

است در برخی روش ها با یکدیگر اختلاف نظر داشته باشیم.نماینده 
مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی با تاکید بر اینکه ما هیچ 
اختلافی با دولت نداریــم و بین مجلس و دولت همگرایی کامل 
وجود دارد، تصریح کرد: نمایندگان مجلس شــورای اســلامی به 
نظریات کارشناســی دولتمردان احتــرام می گذارند و ما به دولت 

برای حل مشکلات مردم کمک می کنیم.
واکنش امام جمعه مشهد به حوادث اصفهان

آیت الله علم الهدی بیان کرد: در هفته های گذشــته مردمی برای 
مطالبه حق در اصفهــان تجمع و حق آبه خود را مطالبه کردند و 
علت هم از میان رفتن مزارع بود، اما اصل تجمع به حق بود. بعد 
از تجمع با مذاکرات و مدیریت قابل توجه رسانه ای مساله در یک 
مثلث حل شــد و همه جا این مثلث در مســائل اجتماعی ما باید 
حاکم شــود.وی افزود: یک ضلع این مثلث مطالبه بصیرت مدارانه 
مردم بود. مدیریت رسانه ای هوشمندانه رسانه ملی هم مهم بود و 
ضلع سوم پاسخگویی مسئولان بود.آیت الله علم الهدی ادامه داد: 
با این مثلث مشکل مردم حل شــد اما فریب رسانه ای مطالبه را 
تحریف کرد و بعد از حل مساله پای کار آمد.وی خاطرنشان کرد: 
مسئولان دلسوز پاسخگو شــدند و برحسب راهکار مردم توافقی 
با دولت انجام شــد اما یک حرکت ناهنجار ساختارشکنانه رخ داد 
و دشــمنان برای این جریان برنامه ریزی داشتند و مزدوران خود 
را با کوکتــل مولوتوف به میان مردم فرســتادند. مردم اصفهان 
برای نــان و آب مقابل انقلاب نمی ایســتند. اینها عده ای مزدور 
دشــمن و عده ای هم جوان ناآگاه به تحریک دشــمن بودند، اما 
خوشبختانه مسئله جمع شد.وی بیان کرد: مردم اصفهان در هشت 
ســال دفاع مقدس فعال بودند و نمونه بارز آن لشکر نجف اشرف 
اســت و اینک هم اصفهان مهد شــهید حججی هاست.این مردم 
مقابل انقلاب می ایستند؟ مگر آب از خون بالاتر است؟امام جمعه 
مشهدمقدس اظهار داشت: این شــعارهای هنجارشکنانه توهین 
به نظام نبود بلکــه توهین به مردم اصفهان بود. این حرکت های 
هنجارشــکنانه را دشمنان مردم اصفهان صورت دادند و یک عده 
جوان خام هم دنبال اینها راه افتادند. اینها مردمی هستند که برای 

انقلاب خون داده اند.

میزخبر
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یادداشت

کشورهای عرب بویژه کشورهای حوزه خلیج فارس ورود او 
را به کشورهای خود ممنوع کرده بودند.

صرف نظر از هزلیات این شــاعر پــر آوازه مصری واقعیت 
موجود حکام عرب و مســابقه این حکام برای عادی سازی 
رابطه با رژیم صهیونیستی دورنمای تاریکی از فضای داخلی 

جوامع عربی ترسیم می کند.
 اقدام امارات، بحرین، ســودان و مغــرب در برقراری رابطه 
آشــکار سیاســی و امنیتی با رژیم صهیونیستی بستر کاملا 
مناسبی برای نفوذ خزنده این رژیم در شمال آفریقا و جنوب 

خلیج فارس ایجاد کرده است.
به اتکاء همین بستر است که اخیرا نفتالی بنت نخست وزیر 
رژیم اســرائیل دستور مصادره منازل مسکونی فلسطینیان و 
احداث چندین شهرک یهودی نشین در اطراف قدس شرقی 

را صادر کرد.
خیز بلند رژیم صهیونیستی برای بهره گیری از منابع فسیلی 
کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و بسترسازی برای ارتقاء 
سطح تبادل تجاری بین این رژیم و کشورهای خلیج فارس 

بخشی از رویاهای رهبران اسرائیل تلقی می شود.
شــیمون پرز رئیس سابق رژیم اســرائیل پیش بینی کرده 
بود که در چارچوب عملیاتی شــدن طرح خاورمیانه بزرگ، 
رژیم صهیونیستی قادر خواهد شد تا سال۲۰۳۵ حجم تبادل 
تجاری خود را با کشــورهای عرب حاشــیه خلیج فارس به 

سالانه تا میزان ۷۰ میلیارد دلار برساند.
آخرین کشــوری که اخیرا با رژیم صهیونیستی رابطه خود را 
آشــکار و یک توافقنامه امنیتی و نظامی با این رژیم امضاء 

کرد پادشاهی مغرب بود.
آنچه که در کانون عادی سازی رابطه میان رژیم های عربی 
و اسرائیل مورد توجه شــدید حکام عرب قرار دارد فرهنگ 
سازی مقوله پذیرش این رژیم غاصب به عنوان یک کشور 

تاثیرگذار منطقه ای است.
قبل از عادی سازی رابطه سیاسی حکام عرب ابتدا با تبلیغات 
رسانه ای قبح عادی ســازی رابطه با رژیم صهیونیستی را 
از بین برده و ســپس تغییرات جهانــی و مصالح ملی را به 
عنوان بخشــی از ضروریات برقراری رابطه با اسرائیل تلقی 

می کنند.
اتحادیــه عرب که زمانی چتر حمایتی ملت فلســطین تلقی 
می شــد امروز با انتخاب احمــد ابوالغیط به عنوان دبیر کل 
این اتحادیه نه تنها کمکی به ملت فلســطین نمی کند بلکه 
عادی سازی رابطه با رژیم صهیونیستی را تشویق می کند.

از ایــن رو مرحوم احمد فواد نجم بارهــا در قصائد هجوی 
خــود از اتحادیه عرب » جامعه الــدول العربیه » به عنوان 
اتحادیه عبری یاد می کرده و تاکید داشــت که این اتحادیه 
تنها حضور آریل شارون نخســت وزیر جنایتکار اسرائیل را 

کم دارد...
این اتحادیه تا قبل از  قرار داد کمپ دیوید قانونی را اعمال 
می کرد که بر اساس آن هر مسافری از هر نقطه جهان که 
مهر فرودگاه بن گوریون اسرائیل در گذرنامه وی ثبت شده 

حق ورود به هیچ یک از کشورهای عربی را نداشت.
اما امروز این قانون لغو شــده وحتی برخی کشورهای عرب 
با رژیم صهیونیســتی توافقنامه لغو روادید امضاء کرده اند و 
این امر در واقع زمینه نفوذ موریانه ای رژیم صهیونیستی در 

جوامع عربی را فراهم می کند.

استاندار جدید خراسان شمالی:

مهمترین برنامه ام در 
خراسان شمالی توسعه اشتغال است

اســتاندار جدید خراسان شمالی، مهم ترین برنامه خود 
و اولویت استان را توسعه و ایجاد اشتغال اعلام کرد. 

محمدرضا حســین نژاد در گفت و گوی اختصاصی با 
ایســنا اظهار کرد: مباحث مربوط به اشتغال، مهمترین 
اقدامی اســت که باید در خراسان شمالی انجام گیرد و 
اصلی ترین برنامه ام در استان نیز همین موضوع است.
وی افزود: ظرفیت های مناســبی در خراســان شمالی 
برای تقویت اشــتغال وجود دارد که از جمله آن ها می 
توان به صنعت، معدن، گردشــگری و کشاورزی اشاره 

کرد.

استاندار جدید خراسان شمالی با اشاره به تاکیدات رهبر 
معظم انقلاب در سفر به خراسان شمالی و بیان اولویت 
های استان، تاکید کرد: بر این اساس، برنامه بنده ایجاد 
اشــتغال مولد است تا در ادامه مســیر، ظرفیت توسعه 
اشتغال را در بخش های مختلف به دنبال داشته باشد.

حســین نژاد همچنین بر ضرورت فعالیت برنامه محور 
با هدفگذاری گذاری مشــخص، بر مبنای سند توسعه 

استان نیز تاکید کرد.
وی در خصوص اســتفاده از نیروهای توانمند در بدنه 
مدیریتی استان نیز گفت: اصل، کارآمدی افراد و اعتقاد 

به ارزش های نظام است تا در نهایت منجر به خدمت 
شایسته به مردم شود.

استاندار جدید خراسان شــمالی تصریح کرد: به دنبال 
اســتفاده از افراد معتقد بــه ارزش های نظام و توانمند 
هســتم تا بتوانند کاری که بر عهده آن ها گذاشته می 
شــود را به درستی تحویل داده و نیاز جامعه را برآورده 

کنند.
حســین نژاد اظهار کرد: در این مسیر، اگر سطح گزینه 
هــای مد نظر با یکدیگر یکســان باشــد، افراد بومی 

خراسان شمالی در اولویت قرار دارند.

ســید محمد پاکمهر با اشــاره به افزایش یک درصد 
اضافه مالیات برارزش افزوده نســبت به ســال قبل 
گفت: در مجلس شــورای اســلامی در سال ۱۴۰۰ 
توانستیم یک درصد مالیات بر ارزش افزوده که حدود 
۲۰ هزار میلیارد تومان می شود را به کمک شهرداری 

و دهیاریها برسانیم.
 سید محمد پاکمهر، نماینده بجنورد، گرمه و جاجرم، 
راز و جرگلان ، مانه و ســملقان در مجلس شــورای 
اسلامی در گفت و گو با خبرنگار عصراترک از مانه و 
سملقان اظهارکرد: این مبلغ پیش از این ۳ درصد بوده 
که به ازای هر یک درصد ۲۰ هزار میلیارد تومان و در 
مجموع ۸۰ هزارمیلیارد میان شهرداری ها و دهیاری 

ها توزیع می شود.
پاکمهر درخصوص حقوق معوق کارکنان شــهرداری 
های قاضی، پیش قلعه و شــهرآوا در چندماهه اخیر 
بر لزوم پرداخت به موقــع حقوق نیروها تاکید کرد و 
افــزود: چالش های پیش آمده در حوزه منابع درآمدی 
شهرداری ها متاثر از رکود در حوزه ساخت و سازها به 
جهت تورم حاکم اســت، صدور پروانه ها که از منابع 

درآمدی شهرداری ها بوده کاهش پیدا کرده است.
وی ادامــه داد: وقتی فعالیت های عمرانی کاهش پیدا 
کند طبیعتاً درآمد شــهرداری ها نیــز کاهش یافته و 
پرداخت حقوق و دســتمزد نیرو هــا دچار چالش می 

شود.
نماینده مردم خراســان شــمالی در مجلس شورای 
اسلامی افزود: با توجه به اینکه شهرداری ها نهادهایی 
نیمه دولتی محســوب می شــوند بنابراین باید دولت 
به کمک شــهرداری ها آمده تــا در کنار درآمدهای 

شهرداری، مسائل و مشکلات کاهش پیدا کند.
پاکهمر تاکید کرد: شــهرداری ها نیــز باید در تامین 
نیروها دقت داشــته باشند چراگه گاهی شهرداری  ها 

پرســنلی را به خدمت می گیرند کــه خارج از چارت 
تشکیلاتی است بنابراین هزینه های جاری متوازن با 

هزینه های عمرانی نمی شود.
وی ادامه داد: تلاش شــهردار وشورای شهر بایستی 
مدیریت هزینه ها و درآمدها باشــد و به دنبال جذب 

درآمدهای پایدار شهری باشند.
وی با اشــاره به افزایش یک درصــد اضافه مالیات 
برارزش افزوده نســبت به سال قبل گفت: در مجلس 
شورای اســلامی در سال ۱۴۰۰ توانستیم یک درصد 
مالیات بــر ارزش افزوده که حــدود ۲۰ هزار میلیارد 
تومان می شــود را به کمک شــهرداری و دهیاریها 

برسانیم.
نماینده بجنورد، گرمه و جاجرم، راز و جرگلان ، مانه 
و ســملقان در مجلس شورای اســلامی اظهارکرد: 
ایــن مبلغ پیش از این ۳ درصــد بوده که به ازای هر 
یک درصد ۲۰ هزار میلیــارد تومان و در مجموع ۸۰ 
هزارمیلیارد میان شــهرداری هــا و دهیاری ها توزیع 

می شود.
پاکمهــر تاکید کرد: ســالانه نیــروی کار زیادی از 
شهرســتان مانه و ســملقان به دلیل نبود شــغل و 
محرومیت به استان های بزرگ مانند تهران یا مشهد 
مراجعه مــی کنند در حالی که اگــر این پروژه های 
ناتمامی که گاها قریب به ۱۸ســال ناتمام مانده است 
تعیین تکلیف شود میتواند عاملی بر مانایی نیروی کار 
جوان و فعال در منطقه باشد و چه  بسا میزان تاهل و 
فرزند آوری به دلیل وجود نیروی جوان در شهرستان 

هم وضعیتی مناسب بگیرد.
وی در خصوص پروژه های نیمه تمام مرغ گوشــتی 
اتکا، سیمان ســمنگان، راه آهن نیز خاطرنشان کرد: 
نگاه ما براین اســت که این پروژه ها اجرا شود،  وی 
گفت اتکا در بیشــتر استان ها ســرمایه گذاری کرده 
اســت ومقداری زمین را نیزگرفته ولی حال که نوبت 
مردم مظلوم خراسان شــمالی رسیده است  کار را به 

سرانجام نرسانده است.

 -مدیرکل تبلیغات اســلامی خراسان شمالی گفت: 
مهرواره هوای نو باهدف معرفی و تکریم برگزیدگان 
سال تشــکل های دینی و همســویی فعالان عرصه 

هیئت و ستایشگری برگزار می شود.
حجت الاسلام حمید رفیعی در گفتگو با خبرنگار مهر 
اظهار داشــت: هیئت های مذهبی و تشکل های دینی 
یکی از بزرگ ترین ســرمایه های اجتماعی هستند و 
می توانند در بســیاری از مســائل و مشکلات جامعه 

تأثیرگذار باشند.
مدیرکل تبلیغات اســلامی خراسان شمالی ادامه داد: 
مهرواره »هوای نو« باهدف معرفی برگزیدگان ســال 
تشــکل های دینی و معرفی و تکریم الگوهای برتر و 
وفاق گفتمان میان فعالان عرصه هیئت و ستایشگری 
اهل بیت )ع( برگزار می شود و در این مهرواره سعی بر 
این است که با همکاری و به کارگیری نخبگان متعهد 
عرصه اندیشه، هنر، مدیریت و رسانه، حرکتی عقلانی 
و مؤمنانه و نقطه عزیمتی به سوی خودسازی و جامعه 

پردازی و تمدن سازی اسلامی داشته باشیم.

وی افزود: این مهرواره شــامل تشکل های فرهنگی 
مردمی و تشکل های شاخص اســت و مقرر است تا 
این تشــکل ها برنامه هایی را برای ارتقا سطح کیفی 
فعالیت هایشان طراحی کنند که یکی از آن ها مهرواره 
برگزیدگان سال هیئت ها و تشکل های دینی است که 
از سوی سازمان تبلیغات اسلامی و با حضور هیئت ها 

و تشکل های دینی سراسر کشور برگزار می شود.
رفیعی با اشاره به اهداف برگزاری این مهرواره، گفت: 
هرچند مردم با مقوله هیئت آشنا هستند اما می خواهیم 
هیئت های شــاخص و خدماتی که این هیئت ها ارائه 
می دهند و همچنین سبکی که هیئت ها و تشکل های 
شــاخص بر اســاس شــرایط زمان ارائه می دهند را 
بیشــتر از قبل معرفی شــود و ارتباط دوسویه ای بین 
عموم مردم و جوانان با هیئت ها و تشــکل های دینی 
اتفاق بیفتد.مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی 
تصریح کرد: نگاه ما به تشــکل های دینی و هیئت ها 
این است که این ها موتور پیشران مردمی در گام دوم 
انقلاب اســلامی هستند و به عنوان گروه های مردمی 

دریک شــکل کاملًا خودجوش تشــکیل شده اند و با 
عموم مردم در بخش های مختلف مرتبط هســتند و 
یکی از بهترین موتورها و فضاهایی است که می تواند 
مقوله ارتباط مردم را در دایره گام دوم انقلاب اسلامی 

رهبری و مدیریت کند.
وی افــزود: مهــرواره هوای نــو در ســال اول در 
بخش های کتاب هیئت، برترین هیئت ها، ستایشگران 

اهل بیت برگزار می شود.
رفیعی تاکید کرد: منظــور از کتاب هیئت، کتاب ها و 
مکتوباتی اســت که در حوزه هیئت و هیئت داری و 
تشــکل های دینی منتشرشده است و در بخش هیئت 
و تشــکل های دینی به برترین هیئت ها که ایده های 
متفاوت و خلاقانه و خدمات متفاوت داشته اند خواهیم 

پرداخت.
مدیرکل تبلیغات اســلامی خراسان شــمالی در انتها 
گفت: این مهرواره در بهمن ماه سال جاری با معرفی 
برگزیدگان ســه بخش فوق به کار خود پایان خواهد 

داد.

روح الله حسین پور گفت: براساس آخرین آمار ابلاغ 
شده از دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی، ۸۹.۷ 
درصد جمعیت واجد الشرایط استان خراسان شمالی 
واکســینه شدند که تلاش ها برای افزایش این آمار 

ادامه دارد. 
 بــه گــزارش عصراتــرک، روح اله حســین پور، 
امنیتی  سرپرســت معاونــت سیاســی،اجتماعی و 
استانداری خراسان شــمالی پیش از ظهر امروز در 
ستاد استانی کرونا اظهار داشت: براساس آخرین آمار 
ابلاغ شده از دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی، 
۸۹.۷ درصد جمعیت واجد الشــرایط استان خراسان 
شمالی واکسینه شــدند که تلاش ها برای افزایش 

این آمار ادامه دارد.
وی با اشــاره به اینکه وضعیت واکسیناســیون در 
شهرســتان شیروان در مقایسه با سایر شهرستان ها 
پایین تر اســت، ادامه داد: واکسیناســیون باید روند 

افزایشی پیدا کند.

حســین پور بــا بیان اینکــه همزمان بــا افزایش 
میزان واکسیناســیون باید بر رعایت پروتکل های 
بهداشتی تاکید شــود، افزود: خانه های بهداشت با 
همکاری دهیاران و شــوراهای روستا برای افزایش 
واکسیناســیون در ســطح روســتاها ورود جــدی 
داشــته باشــند.این مقام مســئول خاطرنشان کرد: 
واکسیناســیون کارکنان کارگاه ها و صنایع کوچک 
بخش خصوصی، اطلاع رسانی گسترده برای تزریق 
دوز سوم واکســن و همخوانی آمار شبکه بهداشت 
شهرستان ها با سامانه سلامت وزارت بهداشت باید 

مورد توجه جدی قرار بگیرد.
 تزریق ۸۷۵۰  دوز سوم واکسن کرونا در استان

سید جواد پورنقی، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
اســتان نیز در ادامه افزود: براســاس آخرین آمارها، 
هیچ یک از شهرستان های استان در وضعیت قرمز 

بیماری کرونا قرار ندارد.
وی با اشاره به اینکه تاکنون هشت هزار و ۷۵۰ دوز 

سوم واکســن کرونا در خراسان شمالی تزریق شده 
است، ادامه داد: این در حالی است که واکسیناسیون 
استان خراسان شمالی در دوز اول ۸۹.۷ درصد و در 

دوز دوم ۷۳ درصد است.
این مقام مســئول با اشــاره به اینکه در چندین روز 
متوالی در آذرماه در خراسان شمالی تعداد فوتی های 
کرونایی به صفر رســید، گفت: در حال حاضر ۱۷۱ 

نفر در بیمارستان های استان بستری هستند.
سرپرســت دانشگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی 
یادآور شــد: با توجه به پوشش بالای واکسیناسیون 
کووید ۱۹ در اســتان و کســب رتبه دوم کشوری، 
واکسیناسیون زنان در ســنین باروری نیز در استان 

دارای وضعیت مطلوبی است.
وی بیان داشــت: درصد پوشــش واکسیناســیون 
کرونای مادران باردار در استان به 6۰ درصد رسیده 
اســت که این رقم در برخی شهرستان ها بالای ۸۰ 

درصد است.

رییــس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
خراســان شــمالی گفت: رایزنی هــای لازم برای 
صادرات انگور و زعفران استان به کشور بنگلادش 
انجــام و زمینــه همکاری بــرای صــادرات این 

محصولات فراهم شد. 
ســعید پورآبادی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشت: شامگاه جمعه در دیدار با »ا.ف.م 
گوسال اعظم سارکار« سفیر جمهوری بنگلادش در 
ایران در حاشیه نمایشگاه بین المللی تخصصی خرما 
و صنایع وابســته در بوشهر به ظرفیت ها و پتانسیل 
های بالقوه خراســان شمالی در بخش های مختلف 

صنعت، معدن، کشاورزی و گردشگری اشاره شد.
وی با بیان اینکه این دیدار در راســتای گســترش 
تعاملات و مــراودات تجاری دو ســویه صادرات، 
واردات و ســرمایه گذاری های مشترک انجام شد، 
افزود: ظرفیت های کشــاورزی خراسان شمالی در 
این دیدار به خوبی تشــریح و ســفیر بنگلادش نیز 
خواستار سرمایه گذاری مشترک در تمامی حوزه ها 
به ویژه صادرات محصولات زعفران و انگور و سایر 

محصولات باغی شد.
پورآبادی افزود: در این دیدار از ســفیر بنگلادش و 
هیات همراه دعوت شــد تا از نزدیک با محصولات 
کشاورزی، پتانســیل ها و توانمندی های خراسان 
شمالی بازدید کنند که مقرر شد این هیات بهمن ماه 

وارد استان شوند.

بنگلادش بــا جمعیت ۱6۴ میلیــون نفر در جنوب 
قارهٔ آســیا واقع شده اســت و این کشور از لحاظ 
خصوصیات فرهنگی و اجتماعــی نزدیک به ایران 
اســت.از ۳۷ میلیــارد دلار صــادرات بنگلادش به 
کشــورهای مختلف دنیا، ۸۲ درصد آن به صادرات 
پوشاک اختصاص دارد و بقیه را صادرات مواد اولیه 
نســاجی و فرش بافی، میوه های گرمسیری، چای، 

مواد شیمیایی و غیره تشکیل می دهد.
صنایع مادر پتروشیمی، ســیمان بجنورد، آلومینای 
جاجرم و قند شــیروان در خراســان شــمالی فعال 
هستند که علاوه بر این، صنایع دستی و محصولات 
باغی و کشــاورزی نیز از دیگر مزایای دارای مزیت 
نسبی این اســتان شمالشرق کشــور برای ارتباط 

اقتصادی با دیگر کشورها محسوب می شود.
ســهم بخــش کشــاورزی اســتان ۱.۱ درصد از 
تولیدناخالص بخش کشــاورزی کشــور اســت که 
مهمترین بخش تولیدی اســتان بخش کشــاورزی 
اســت و حدود ۸۲ هزار بهره بردار بخش کشاورزی 

در این استان مشغول به فعالیت هستند.
 زعفران در هشت شهرستان خراسان شمالی کشت 
و کار می شــود که فاروج رتبه اول را دارد و شرایط 
مناسب اقلیمی، ســازگاری، نیاز آبی کم، عملکرد و 
درآمد اقتصادی مناسب، ارتقای دانش فنی زعفران 
کاران و سهولت نگهداری آن از عوامل مهم توسعه 

این محصول صادراتی در استان است.

 رییس اداره طرح و برنامه ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت خراســان شــمالی گفت: اکنون ۴۴ طرح 
نیمه تمام صنعتی با پیشــرفت فیزیکی بیش از 6۰ 
درصد در استان وجود دارد که تکمیل آن برای هزار 

نفر اشتغال ایجاد می کند.  
مهیار مشایخی  به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: ارزش 
ســرمایه گذاری طرح های نیمه تمام صنعتی استان 

6۰۰ میلیارد تومان است. 
وی افزود: بر اســاس برنامه ریزی انجام شــده ۳۰ 
واحد صنعتی نیمه تمام استان باید در سال جاری به 

مرحله بهره برداری برسد.
رییس اداره طرح و برنامه ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراسان شمالی خاطرنشان کرد: در مجموع 
این طرح های نیمه تمام صنعتی تا ۲ ســال آتی به 

بهره برداری می رسند. 
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراســان 
شمالی هم  گفت: اکنون ۷۵۰ طرح نیمه تمام دارای 
اعتبار در اســتان وجود دارد که با اجرای آن ها ۲۰ 
درصد اشتغال زایی و ۱۰۰ درصد سرمایه گذاری در 

استان افزایش خواهد یافت.

حسین حاجی بگلو اظهار داشت: با اجرای این طرح 
ها سه هزار اشتغال در استان ایجاد می شود.

وی درباره توانمندیهای حوزه صنایع اســتان گفت: 
یکی از مزیت های استان در این زمینه، برخورداری 
از صنایع بزرگ همچون پتروشیمی، فولاد، سیمان، 
آلومینا است که این صنایع مادر بستری برای توسعه 

فعالیت های صنعتی پایین دستی است. 
وی افزود: وجود شــبکه توزیع و انتقال گاز طبیعی 
در استان هم زمینه را برای تامین سوخت مورد نیاز 
صنایع اســتان فراهم کرده اســت که یکی دیگر از 
مزیت های استان، وجود ۳۰۰ کیلومتر مرز با کشور 
ترکمنستان اســت این کشور همســایه اشتراکات 
قومی، مذهبی و اجتماعی با خراســان شمالی دارد 
که برقراری ارتبــاط تجاری و مراودات اقتصادی را 

تسهیل کرده است.
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراســان 
شــمالی گفت: قرار گرفتن خراسان شمالی در محور 
زیارتی و گردشگری مشهد مقدس با شمال و غرب 
کشور سبب شده تا زمینه برای سرمایه گذاری و نیز 

بازاریابی محصولات مهیا باشد.

 مدیرکل بهزیستی خراسان شمالی گفت: ۲6 
هزار نفر از جمعیت مردم خراســان شمالی را 

قشر معلول تشکیل می دهند. 
محمد شجاع، ۱۳ آذرماه، در آئین اهدای 6۵ 
ویلچر به معلولین مناطق کم برخوردار استان 
از سوی  بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان 
امام خمینی )ره( که در سالن اجتماعات اداره 
کل بهزیستی اســتان، با اشاره به حضور ۲6 
هزار فرد معلول در استان بیان کرد: معلولیت 
از دو جنبه قابل بررســی اســت، در بخش 
جسمی و جامعه، معلولیت خوب نیست و باید 

تلاش کنیم که در جامعه معلول کم باشد.
وی ادامه داد: تلاش ما باید در راستای کاهش 
تعداد افراد معلول باشد و در این خصوص باید 
اقدامات پیشــگیرانه و آموزش دهی در حوزه 

غربالگری ها و زایمان صورت گیرد.
مدیرکل بهزیســتی خراســان شــمالی در 
خصوص بعد دیگر جامعــه معلولیت تصریح 
کرد: برخی اوقات معلولین توانمندی هایی را 
به ما نشــان می دهند که بســیار شگفت آور 

است و جامعه سالم متعجب خواهد شد.
شــجاع در رابطه با حمایت از قشــر معلول 
جامعــه در همه حوزه ها اظهــار کرد: وظیفه 
همه ما اســت تــلاش کنیم تا این قشــر از 
جامعه از امکانات و موقعیت اجتماعی خوبی 
در جامعه برخوردار باشــند و برای احقاق این 
امر نیازبــه  همکاری تمام ادارات، ارگان ها و 

جامعه هستیم.
وی با اشاره به اینکه عملا ۱.6 درصد جهان 
را معلولین تشــکیل می دهند افزود: معلولین 
جزوی از جامعه ما هستند پس باید در جهتی 
حرکت کنیم که آن ها نیز به آرامش برسند و 

زندگی خوبی را داشته باشند.
 مدیرکل بهزیستی خراسان شمالی در پایان 
در خصوص آئین اهدای 6۵ ویلچر به معلولین 
کم برخوردار استان بیان کرد: ۲۷ هزار ویلچر 
طی امروز و در سراســر ایران به جامعه کم 
برخــوردار معلولین با همکاری بهزیســتی و 
بنیاد ۱۵ خرداد ستاد فرمان اجرایی امام اهدا 

می شود.

نماینده پنج شهرستان خراسان شمالی خبرداد:
افزایش یک درصدی تخصیص مالیات بر ارزش افزوده به دهیاری ها 

وشهرداری ها در ۱۴۰۰

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی:
مهرواره هوای نو در خراسان شمالی برگزار می شود

واکسیناسیون ۹۰ درصدی جمعیت واجد الشرایط خراسان شمالی

رییس اتاق بازرگانی خراسان شمالی:

 زمینه صادرات زعفران و انگور 
خراسان شمالی به بنگلادش فراهم شد

رییس طرح و برنامه سازمان صنعت و معدن خراسان شمالی:
تکمیل طرح های نیمه تمام صنعتی خراسان شمالی 

هزار شغل ایجاد می کند

مدیر کل بهزیستی استان خبر داد:
جمعیت ۲۶ هزار نفری معلولان در خراسان شمالی

شناسایی ۱۷۱فرآورده کالای بدون 
علامت استاندارد در خراسان شمالی 

 مدیر کل اســتاندارد خراسان شمالی از شناسایی ۱۷۱ فرآورده 
کالای بدون علامت استاندارد در این استان خبر داد. 

فهیمه مهمان نواز در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در راستای 
بازرســی از صنوف، فروشگاه ها و مراکز توزیع و عرضه استان 
به منظــور اجرای طرح طاها، از ابتدای ســال جاری تاکنون، 
تعداد۱۷۱ فرآورده)۲۱۱۵کالا( بدون علامت استاندارد، فاقد کد 

ده رقمی شناسایی، توقیف و جمع آوری شد.
وی اظهارکرد: از ابتدای سال جاری بیش از۲۵۰۰ مورد بازرسی 
و نمونه برداری از مراکز توزیع  و عرضه کالا در راستای اجرای 

طرح طاها، انجام شده است.
مهمــان نواز با تاکید بر صیانت از حقوق شــهروندی و احقاق 
حقــوق مصرف کنندگان، افزود: تمانی محصولات تولید داخل 
مشمول رعایت اســتاندارد اجباری، ملزم به درج کد ده رقمی 
منحصر به فرد در زیر نشــان اســتاندارد روی بسته بندی کالا 
هســتند که با ارسال این کد به سامانه ۱۰۰۰۱۵۱۷، اطلاعاتی 
شــامل نام واحد تولیدی، نام محصول، وضعیت پروانه کاربرد 
علامت استاندارد و تاریخ انقضای آن به مصرف کنندگان اعلام 

 شود.
وی ادامه داد: کالاهای بدون علامت استانداردکشــف شــده 
شامل فرآورده های مایع ســفید کننده، چسب کاشی ، روغن 

موتور خودرو ،دستمال کاغذی ،پروتئین سویا و.... است.
محدویت گازی صنایع، شناور و متصل به 

مسائل جوی در کشور است 
محمد وحیدی در رابطه با وضعیت محدودیت های گاز صنایع 
اشــاره کرد و گفت: تقسیم بندی مصرف گاز صنایع به صورت 

شناور و روزانه است و به صورت جامع اعلام نمی شود. 
 محمد وحیدی، رئیس برنامه ریزی شرکت گاز استان خراسان 
شــمالی در گفتگو با خبرنگار عصراترک با اشــاره به اینکه با 
شــروع فصل ســرما، مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری، 
مطابق ســال های گذشته افزایش پیدا می کند، اظهار داشت: 

شروع فصل سرما از آبان ماه آغاز شده است.
 وحیدی با بیان اینکه با وجود تراز بین مصارف خانگی، تجاری 
و صنعتی با کمتر شدن مصرف خانگی و تجاری، قطعا فرصت 
در اختیار صنایع قرار می گیرد، افزود: در سال گذشته 6 صنعت 
بزرگ اســتان بالغ بر ۴۷۰ میلیون متر مکعب تا پایان مهرماه، 
مصرف داشته اند، که درهمین مدت مشابه در سال جاری، این 

میزان مصرف به ۵۲۰ میلیون مترمکعب رسیده است.
 رئیس برنامه ریزی شــرکت گاز اســتان خراسان شمالی در 
رابطه با وضعیت محدودیت های گاز صنایع اشاره کرد و گفت: 
تقسیم بندی مصرف گاز صنایع به صورت شناور و روزانه است 

و به صورت جامع اعلام نمی شود.
 وی با بیان اینکه شــبکه انتقال گاز ایران متصل به هم است، 
توضیح داد: در صورتی که جبهه هوای سرد از سمت غرب وارد 
کشور شود، در صورت نیاز ممکن است محدودیت ها به سایر 
بخش های کشــور نیز اعلام شود، بنابراین محدودیت صنایع 
شناور و وابسته به مسائل جوی می باشد که به صورت به روز 

ابلاغ می شود.
 رئیس برنامه ریزی شــرکت گاز استان خراسان شمالی یادآور 
شــد: قطعا محدودیت دادن در صنایع مطلوب هیچ بخشی از 
کشــور نیســت، اما با اولویت تامین گاز مصرف خانگی ناگریز 
هستیم در فصل هایی از سال محدودیت هایی را داشته باشیم.

خبر
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مذاکرات وین فعلا متوقف و به هفته بعد موکول شده 
است. طرف های مقابل می گویند مذاکرات خوب پیش 
نرفته اما ایران می گوید توافق در دســترس است. اما 
اگر مذاکرات به نتیجه نرســد، طــرح جایگزین ایران 

چیست؟
به گــزارش اتفاقیه بــه نقــل از  تجارت نیوز، محمد 
مرندی، مشــاور تیم مذاکره کننده ایرانــی گفته اگر 
آمریکا به برجام برنگردد، طــرح جایگزین ایران این 
اســت که برنامه هسته ای خود را تقویت کند و روابط 

خود را با کشورهای آسیایی توسعه دهد.
محمد مرندی، مشــاور تیم مذاکره کننده ایران است 
کــه در مذاکرات وین هم همــراه مذاکره کنندگان در 
وین حضور داشــت. او در گفتگویی با شبکه المیادین 
توضیحاتــی دربــاره روند مذاکرات وین داده اســت. 
آنگونه که او اعلام کرده ایران دو پیش نویس به طرف 
غربی ارائه داده و منتظر است طرف های غربی ظرف 
هفته آینده واکنش خود به این دو پیش نویس را نشان 

دهند.
اگرچه به گفته مرندی »طرف اروپایی نارضایتی خود 
را از این دو پیش نویس نشان داده است.« حالا مشاور 
تیم مذاکره کننده ایران گفته پیش نویس ســومی هم 
وجــود دارد که هنوز به طرف های غربی ارائه نشــده 

است.

طرح جایگزین برجام
امــا گویا ایران طرح دیگری هــم دارد. آن هم توقف 
کامل مذاکرات اســت و از سر گرفتن برنامه هسته ای 
خود.مشــاور تیــم مذاکره کننده ایرانی هــم گفته در 
صورت عدم بازگشــت آمریکا به برجام طرح جایگزین 
ایــران ادامــه برنامه هســته  ای و تقویــت روابط با 

کشورهای آسیایی است.
به عبارتی گویا طــرح جایگزین ایران، متوقف کردن 

مذاکرات و بازگشت به برنامه هسته ای خود است.
اما ســوالی که وجــود دارد این اســت که در صورت 
شکســت مذاکرات، کدام کشــورها روابط تجاری و 

اقتصادی خود را با ایران ادامه می دهند؟
کارزار فشار حداکثری ترامپ که از سال ۹۷ آغاز شد، 
اکنون به اوج خود رســیده اســت. ایران نه می تواند 
نفت بفروشد و نه می تواند دلارهای نفتی خود را وارد 
کشور کند. کشورهای بســیاری روابط اقتصادی خود 
را با ایــران قطع کرده اند چون هزینه این روابط برای 

آنها بالاست.
حساب ویژه ایران روی آسیا یا چین؟

ایران با کشــورهای معدودی در ارتباط است و برای 
معاملات تجاری با این کشــورها، مجبور است هزینه 
بالایی بدهد. آنگونه که حمید حسینی، رئیس اتحادیه 
؟؟ گفتــه بــود نفت ایران بــا نام کشــورهای دیگر 

می فروشد و محاســبات نشــان می دهد ایران روی 
فروش هر بشــکه نفت به چیــن ۵ تا 6 دلار تحفیف 
می دهد. تخفیفی که سالانه به ۳۰ هزار میلیارد تومان 

می رسد! عددی معادل کل یارانه معیشتی مردم.
از طــرف دیگر، واردات کالا به ایران دشــوار شــده 
است. پدرام سلطانی، فعال بخش خصوصی گفته بود 
تحریم های بانکی ســبب شده که برخی از تجار برای 
تجارت با کشــورهای هم مرز، »پــول را لب مرز و به 
صورت دســتی جابجا کنند. اما در کشــورهای دیگر 
مشــکلات جابجایی پول زیاد اســت و تحریم بانکی 
سبب شــده که ایران عملا بازارهای دیگر را از دست 

بدهد.«
احتمالا طرح جایگزین ایران بر تجارت  با چین استوار 
است. کشوری که بر اساس آمارهای رسمی در هفت 
ماهه نخســت ســال میلادی تنها ۱۱ میلیون دلار از 

ایران نفت خریده است.
در دوره ای کــه ایران فقــط ۱۱ میلیون دلار نفت به 
چین صادر کرده، عربســتان ۲۳ میلیارد دلار نفت به 
چیــن فروخته که دو هزار برابــر میزان صادرات نفت 

ایران به چین بوده.
این تفاوت درباره دیگر کشورها هم وجود دارد. ، عمان 
و عراق ۱۳ میلیارد دلار، امارات و کویت هم ۹ میلیارد 

دلار نفت به این کشور صادر کرده اند.

دولت ســیزدهم در شرایطی روی کارآمد که وضعیت 
شــاخص های کلان اقتصاد بســیار وخیم بود؛ رشد 
اقتصادی حدود صفر، تــورم ۴۵.۲ درصدی، افزایش 
ضریب جینی و رشــد شــکاف طبقاتی از جمله این 

میراث است.
بــه گزارش اتفاقیه به نقل از  ایرنا، ســازمان برنامه و 
بودجه کشــور در واکنش به برخی مطالب منتشر شده 
در رسانه ها، خاطر نشان کرد: دولت قبل تنها در مدت 
پنج ماه ابتدای ســال جاری از همه ظرفیت بودجه به 
عبارتی بیش از ۵۵ هزار میلیارد تومان از تنخواه بانک 
مرکزی اســتفاده کرد.  با توجه به ضریب انبساط پولی 
تنها از همیــن محل بیش از 6۳۷ هزار میلیارد تومان 
حجم نقدینگی اضافه شد. در کنار آن نابسامانی اضافه 
برداشــت بانک ها موجب شــد حجم نقدینگی به مرز 

چهار هزار هزار میلیارد تومان برسد.
 این بی انضباطی مالی و رهاکردن کشــور، فشــار به 
معیشت مردم وکوچک شدن سفره های آنها را در پی 
داشــت. در چهار سال گذشــته، متوسط رشد تشکیل 
ســرمایه ثابت منفی بوده اســت. این امر به این معنا 
اســت که حتی به اندازه استهلاک هم سرمایه گذاری 

نشده است.  
به علت معطل گذاشــتن فعالیت های اقتصادی و بی 
برنامگی، ســرانه تولید ناخالص به قیمت ثابت حتی از 
سال ۱۳۹۰ هم کمتر شده که نشان دهنده عمق رکود 

اقتصادی در این سال ها است.
اگر کشور 6 سال رشد اقتصادی هشت درصدی داشته 
باشد تازه به وضعیت سال ۱۳۹۰ می رسیم. اگر به این 
وضعیت بدهی سنگین ۵۳۵ هزار میلیاردی اوراق مالی 
و ۵۰ میلیارد دلاری به صندوق توســعه ملی و رشــد  
بدهی دولت بــه بانک ها و بانک مرکزی را نیز اضافه 
کنیم مشخص می شود استفاده نکردن از پول پرقدرت 
بانک مرکزی در مدتی که از خدمت دولت ســیزدهم 

می گذرد چه ارزشی داشته است.

  تقطیع ســخنان و نشــر مطالب جهت دار نمی تواند 
کارنامه دولت قبل را بپوشاند؛ در مطلب »سیدمسعود 
میرکاظمی«، رییس ســازمان برنامه و بودجه در مورد 
تورم و عدم اســتقراض از بانــک مرکزی به کاهش 
تورم نقطه ای اشــاره شده بود که گویا برخی رسانه ها 
تفاوت آن با تورم کل را نمی داند؛ یا نمی خواهد بداند؛ 
شــاخص کل در آبان ۱۴۰۰ به عدد ۳۷۳.۰ رسید که 
نســبت به ماه قبل ۲.۵ درصد افزایش داشته است و 
شــاهد تورم ماهانه ۲.۵ درصدی بودیم. این در حالی 
اســت که تورم ماهانه مهر ماه ۱۴۰۰ عدد ۳.۷ درصد 
بود پس در آبان ماه شــاهد کاهش ۱.۲ درصدی تورم 
ماهانه بودیم.نرخ تورم نقطه ای آبان ۱۴۰۰ عدد ۳۵.۷ 
درصد اســت که نســبت به همین اطلاع در ماه قبل 

)۳۹.۲( کاهش ۳.۵ درصدی داشته است.
نرخ تورم ســالانه در آبان ۱۴۰۰ که تغییرات شاخص 
قیمت در ۱۲ ماه اخیر نسبت به دوره مشابه سال قبل 

را نشــان می دهد به ۴۴.۴ درصد رسید که نسبت به 
همین اطلاع در ماه قبل )۴۵.۴( کاهش یک درصدی 

داشته است.
مصاحبه ریاســت ســازمان برنامه و بودجه کشور در 
خصوص کاهش تورم نقطه ای بوده که کاملا منطبق 

بر اطلاعات مرکز آمار است.  
کاهش تورم نقطه ای به معنای کاهش قیمت ها نیست 
بلکه نشــان دهنده کندشدن شــتاب افزایش قیمت ها 
و جهت گیــری درســت سیاســت ها در کنترل حجم 
نقدینگی و رشد نرخ تورم است. این کاهش تورم مگر 
بــا عزم دولت در عدم اســتفاده از پایه پولی و کنترل 

اضافه برداشت بانک ها تحقق نمی یافت.
در دورانی خطیر فعلی به جای برخوردهای سیاســی 
و پوشــاندن کارنامه دولت های قبل خوب است منافع 
ملی را به مسلخ نبرده و بر حل مشکلات مردم تمرکز 

کنیم.

دفتر بازرســی وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی، 
راه اندازی سامانه »ســوت زنی« در راستای حمایت و 

تشویق گزارشگران فساد را پیگیری می کند.
به گــزارش اتفاقیه به نقــل از ایرنــا، راهبری دفاتر 
بازرسی ســازمان های تابعه، تشریح برنامه های مرتبط 
بــا اجرای اصولی ســلامت اداری و مبارزه با فســاد، 
ایجاد تمهیدات لازم برای راه اندازی سامانه سوت زنی 
و تهیه دســتورالعمل حمایت و تشــویق گزارشگران 
فســاد، بازبینی فرایند و تهیه طرح جدید بازرســی و 
مشارکت ناظران مردمی، تشکیل ستاد هم سویی درباره 
شناســایی موانع، حضور میدانی در ســفرهای استانی 
برای گره گشایی مشکلات مردم و احصای چالش ها و 
مشــکلات اداره های اجرایی استان ها از جمله اقدامات 
این دفتر در این ســه ماه فعالیت دولت ســیزدهم به 

شمار می رود.  
همچنیــن در این مدت، یک هزار و ۲۸۰ شــکایت و 
درخواست  مردمی توسط این دفتر بررسی و ۸۲ درصد 
آن پاسخ داده شد. بســط و توسعه سامانه پاسخگویی 
تلفنی ۲۵۰۰ برای پاسخگویی و راهنمایی سریع تماس 
گیرندگان در حوزه های مختلف و ابلاغ دســتورالعمل 
ارتباط مردمی به حوزه های ســتادی و اجرایی در مورد 

ســفرهای رئیس جمهوری و نظــارت و رصد بر این 
فرایند، از دیگر اقدامات این دفتر محسوب می شود.

در بخــش ارزیابــی عملکرد نیــز می توان بــه ارائه 
چالش هــای پیــش روی نظــام ارزیابــی عملکــرد 

دســتگاه های اجرایی برای بهینه سازی فرایند ارزیابی 
عملکرد، تهیه و تدوین شاخص های پیشنهادی مرتبط 
با محور شــفافیت و تعارض منافع به سازمان اداری و 

استخدامی کشور اشاره کرد.

ــتاد  ــر س ــوری و دبی ــادی رییس جمه ــاون اقتص مع
اقتصــادی دولــت ســیزدهم گفــت: اصــلاح بازارهــای 
ایــران موجــب شــکل گیری قیمت هــای واقعــی 
ــمت  ــه س ــه ب ــورت بهین ــه ص ــع را ب ــده و مناب ش
ــه موجــب  ــد ک ــدی، ســوق می ده ــای تولی فعالیت ه
افزایــش بهــره وری و در نتیجــه رشــد اقتصــادی 

ــد. ــد ش خواه
ــن  ــا، »محس ــل از  ایرن ــه نق ــه ب ــزارش اتفاقی ــه گ ب
هشــتمین  و  بیســت  در  شــنبه   روز  رضایــی« 
ــه  ــاره ب ــا اش ــعه« ب ــه و توس ــی بیم ــش مل »همای
وجــود ۲۰۰ هــزار شــغل در صنعــت بیمــه بــه عنــوان 
ــت  ــن صنع ــت: ای ــار داش ــاد، اظه ــی از اقتص بخش
ــته  ــر گذاش ــز تاثی ــر نی ــای دیگ ــد در بخش ه می توان

ــود. ــا ش ــت آنه ــد و تقوی ــب رش و موج
ــان اینکــه اصلاحــات اساســی در صنعــت  ــا بی وی ب

ــد،  ــکل می ده ــا را ش ــر بازاره ــع دیگ ــه و صنای بیم
خاطرنشــان کرد: تغییــر در بخــش بیمــه یــک مســاله 
ــازاری کــه رانــت و فســاد  کلیــدی اســت، زیــرا در ب

ــرد. ــن ک ــی را تعیی ــوان قیمــت واقع باشــد نمی ت
ــه افزایــش نقدینگــی از ســوی  ــا اشــاره ب ــی ب رضای
بانک هــای خصوصــی بــه دلیــل ارائــه ســود بانکــی 
در  شــود  داده  اجــازه  نبایــد  تصریح کــرد:  بــالا، 
ــم  ــتر تنظی ــتری بیش ــذب مش ــرای ج ــه ب ــازار بیم ب
ــن  ــه ای ــرد ک ــکل بگی ــی ش ــر واقع ــای غی قیمت ه
ــق می شــود. ــزی محق ــه مرک ــا نظــارت بیم ــم ب مه

وی افــزود: اصــلاح بازارهــای بیمــه بایــد از اهــداف 
جــدی باشــد، زیــرا هــر چــه بازارهــای ایــران اصــلاح 
و  می گیــرد  شــکل  واقعــی  قیمت هــای  شــوند 
ــای  ــمت فعالیت ه ــه س ــه ب ــورت بهین ــه ص ــع ب مناب
ــره  ــه به ــد، در نتیج ــدا می کن ــوق پی ــادی س اقتص

وری بــالا مــی رود و رشــد اقتصــادی بیشــتر خواهــد 
شــد.

اشــاره  بــا  رییس جمهــوری  اقتصــادی  معــاون 
ــد  ــم بای ــن مه ــت: ای ــمند، گف ــری هوش ــه بیمه گ ب
ــت  ــده صنع ــای آین ــال ه ــای س ــی از اولویت ه یک
ــه  ــور ب ــای کش ــه بخش ه ــه در هم ــد ک ــه باش بیم
ــزار  ــات و اب ــه ابداع ــه ب ــا توج ــا ب ــم، ت ــاز داری آن نی
ــد  ــن رون ــان از ای ــترده در جه ــازی گس هوشمندس

ــم. ــب نمانی عق
ــه  ــم هزین ــلاش کنی ــد ت ــه بای ــان اینک ــا بی وی ب
پیــدا  افزایــش  آن  کیفیــت  و  کاهــش  بیمه هــا 
ــب  ــد ضری ــر بای ــوی دیگ ــرد: از س ــد ک ــد، تاکی کن
بیمــه زندگــی رشــد، بــه اوراق بیمــه توجــه و ســهم 
ســرمایه گذاری صنعــت بیمــه در بــازار ســرمایه 

ــد. ــدا کن ــش پی افزای

ـــرد:  ـــارت اعلام ک ـــدن و تج ـــت، مع وزارت صنع
ـــش  ـــاه بی ـــر م ـــان مه ـــا پای ـــال ت ـــدای امس از ابت
ـــهیلات  ـــال تس ـــارد ری ـــزار و ۴۱۸ میلی از ۱۰۲ ه
ـــد. ـــت ش ـــد پرداخ ـــق تولی ـــروژه رون ـــب پ در قال

بـــه گـــزارش اتفاقیـــه بـــه نقـــل  از وزارت صنعـــت، 
معـــدن و تجـــارت، ایـــن میـــزان تســـهیلات 
ــدی  ــای تولیـ ــی بنگاه هـ ــن مالـ ــرای تامیـ بـ
ــام  ــای نیمه تمـ ــط و طرح هـ ــک و متوسـ کوچـ
بـــا پیشـــرفت فیزیکـــی بـــالای 6۰ درصـــد در 

ـــروژه  ـــب پ ـــی و در قال ـــاد مقاومت ـــتای اقتص راس
رونـــق تولیـــد پرداخـــت شـــد.

ــوی  ــده از سـ ــه شـ ــار ارائـ ــاس آمـ ــر اسـ بـ
ــاد  ــه یـ ــه وزارتخانـ ــرح و برنامـ ــت طـ معاونـ
شـــده، ایـــن میـــزان تســـهیلات بـــه ۲ هـــزار 
ـــه ۱۴۰۰  ـــت ماه ـــرح در هف ـــگاه و ط و ۳۷۸ بن

پرداخـــت شـــد.
ــاه  ــر مـ ــان مهـ ــا پایـ ــاس، تـ ــن اسـ ــر ایـ بـ
ــدی و  ــگاه تولیـ ــزار و ۲۸۴ بنـ ــال ۱۰ هـ امسـ

طـــرح نیمه تمـــام بـــا پیشـــرفت فیزیکـــی 
ـــهیلات  ـــت تس ـــرای دریاف ـــد ب ـــالای 6۰ درص ب

ثبت نـــام کـــرده بودنـــد.
پراکندگـــی پرداخـــت ایـــن تســـهیلات در ۳۱ 

اســـتان کشـــور و مناطـــق آزاد بـــوده اســـت.
در ایـــن بـــازه زمانـــی همچنیـــن پنج هـــزار و 
ـــت  ـــرای دریاف ـــک ب ـــه بان ـــی ب ـــره معرف ۲۲۱ فق
بیـــش از ۲۹6 هـــزار و ۷6 میلیـــارد ریـــال 

تســـهیلات انجـــام شـــد. 

در صورت شکست مذاکرات، طرح جایگزین ایران چیست؟ دولت سیزدهم، میراث دار شاخص های کلان منفی

با آماده سازی بسترها انجام می شود؛

راه اندازی سامانه »سوت زنی« در وزارت تعاون

پرداخت  ۱۰۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات رونق تولید تا 
پایان مهرماه 

معاون اقتصادی رییس جمهوری:
رشد اقتصادی  در پی هدایت منابع به سوی فعالیت های تولیدی 

پیشنهاد یک کارشناس اقتصادی 
برای جبرای کسری عظیم بودجه

برجام، مشــکل کســری بودجه را حل 
می کند؟ / هشــدار نسبت به مسیری که 

به اقتصاد ونزوئلا ختم می شود
یک کارشــناس اقتصــادی اعتقاد دارد: 
برجام مشــکل کســری بودجه را حل 
نمی کنــد و حتی به فرض رفع تحریم ها 
و حل مشــکل فروش نفــت، با فروش 
دارایی ارزی دولت روبه رو می شویم که 

بدترین نوع تامین کسری بودجه است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  خبرآنلاین، 
محمد صادق الحســینی در کلاب هاوس 
خبرآنلایــن با موضــوع »اولین بودجه 
رییســی بر بســتر واقعیت یا رویا«، در 
پاسخ به این پرســش که بودجه ۱۴۰۱ 
بر بســتر رویا تدوین شــده یا واقعیت، 
اظهار داشــت: بودجه سند دخل و خرج 
دولت اســت. درآمدهــای دولت به طور 
طبیعی از طریق مالیات و عوارض تامین 
می شــود و هزینه ها نیز مربوط به حقوق 
و دستمزد و توسعه کشور است که ما به 

آن هزینه های عمرانی می گوییم.
وی افــزود: اختلاف دو بخــش درآمد 
و هزینــه، یعنــی چیزی کــه دولت به 
صــورت ریالــی از مردم تحــت عنوان 
مالیــات و عوارض می گیــرد، در مقابل 
هزینه های دولــت در بخش جاری که 
حقوق و دستمزد، یارانه نقدی، کمک به 
صندوق های بازنشســتگی و... می شود، 

کسری بودجه است.
این کارشــناس اقتصادی بــا تاکید بر 
این که دولــت باید راه تامین کســری 

بودجــه را در لایحه بودجــه ذکر کند، 
عنوان کرد: عملا از ســال ۴۷ راه تامین 
کســری بودجه نفت بوده است. فروش 
واگذاری  نیســت؛  دولت  درآمــد  نفت، 

دارایی های سرمایه ای مردم است.
شرایطی  در  شد:  متذکر  صادق الحسینی 
که پــدر خانواده پول نــدارد و درآمدها 
کمتر از هزینه ها اســت، مجبور می شود 
زمین بفروشد تا هزینه ها را جبران کند. 
کســری بودجه با واگذاری یک ســری 
دارایی هــا اعــم از نفت، ســاختمان و 

شرکت های دولتی، تراز می شود.
وی با بیان این که دولت ها در دنیا این قدر 
دارایــی ندارند، اما دولــت ایران یکی از 
اســت،  جهان  دولت های  ثروتمندترین 
گفت: ایران بعد از نــروژ، ثروتمندترین 
دولت جهان است. هم بدهی ندارد و هم 
این که کلی زمین، ساختمان و مرتع دارد 
و در عیــن حال، از ذخایر انرژی فراوانی 
برخوردار اســت. این در حالی است که 
دولت های دیگر این دارایی ها را ندارند؛ 

نه نفت دارند و نه زمین.
این کارشــناس اقتصادی یادآور شــد: 
دولت های دیگــر قرض می گیرند؛ مانند 
پدرخانواده ای کــه دارایی ندارد و قرض 
می کند. قرض کردن دو نوع است. یکی، 
قرض از افراد داخل کشــور است که به 
ریال است یا قرض از دولت های خارجی 
یا صندوق های بین المللی پول است که 

بدهی ارزی می شود.
صادق الحســینی با بیان این که شــیوه 

تامین کســری بودجه دولت از سال ۹۸ 
تاکنون از مســیر فروش اوراق بدهی و 
ســهام شــرکت های دولتی بوده است، 
گفت: اوراق بدهی، قرض کردن از مردم 
داخل کشور اســت. فروش شرکت های 
دولتی هــم فــروش دارایی های دولت 

است.
پیش بینی ۵۳۰ هزار میلیارد تومان 

کسری بودجه
وی افزود: بودجه دولت در سال ۱۴۰۰، 
۱۲۰۰ هــزار میلیــارد تومــان اســت. 
پیش بینی ما این بود که با توجه به عدم 
تحقــق فروش نفت و برخــی درآمدها، 
دولــت ۵۳۰ هــزار میلیــارد تومان در 
ســال جاری کسری بودجه واقعی خواهد 

داشت.
این کارشــناس اقتصــادی عنوان کرد: 
ظاهرا ســقف بودجه ۱۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان پر نمی شــود و دولــت ۹۰۰ تا 
بیشتر  نهایت ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان 
هزینه نمی کنــد. تصریح کرد: برای این 
کار یــک تردســتی اتفــاق می افتد؛ به 
طوری که برخــی بدهی های دولت در 

این اعداد پنهان می شود.
صادق الحســینی توضیــح داد: در واقع 
دولت بدهی را ایجــاد می کند، ولی آن 
را به سال آینده موکول می کند. اما نکته 
این جاست که حقه و تردستی در اقتصاد، 
فقط یک ســال جــواب می دهد. فرض 
بگیرید بودجــه نهادهای فرهنگی صفر 
شود. این ها عددی نیستند. شاید کمتر از 

یک درصد بودجه هستند که سرجمع ۱۰ 
هزار میلیارد تومان نمی شود که بخواهیم 
روی آن چانــه بزنیم و اثری روی کار ما 

ندارد.
وی تاکیــد کرد: راه حل این اســت که 
۵۰۰ هزار میلیارد تومان باید تامین کنیم. 
راه حــل از جنس یک یا ۱۰ هزار میلیارد 
تومان نیســت. راه حل ۵۰۰ هزار میلیارد 
تومانی است. دولت چاره ای به جز تامین 

مالی ندارد.
برجام، مشــکل کســری بودجه را حل 
می کند؟ / هشــدار نسبت به مسیری که 

به اقتصاد ونزوئلا ختم می شود
این کارشــناس اقتصادی بــا تاکید بر 
این که مشــکل کســری بودجه جدی 
اســت، گفت: فروش نفــت هم جواب 
کسری بودجه را نمی دهد، چراکه تحریم 
هســتیم، بنابراین باید مسیر دیگری را 
برویم، یعنــی دارایی های دیگر دولت را 

بفروشیم که یا زمین است یا شرکت ها.
صادق الحسینی ادامه داد: امکان فروش 
شرکت ها به صورت گسترده وجود ندارد، 
چون بورس و بازار ســهام کشش ندارد. 
امکان فــروش اوراق قرضه نیز فقط تا 
۲۰۰ هــزار میلیارد تومــان وجود دارد، 
بنابرایــن دولت باید به ســمت فروش 
زمین برود و در حــد ۵۰۰ هزار میلیارد 

تومان زمین بفروشد.
وی یادآور شد: مشکل کسری بودجه با 
فروش نفت هم حل نمی شــود. دارایی 
زیرزمین را می فروشید و حواستان نیست 

فروش نفت عوارض بسیار بد بر اقتصاد 
دارد. نفت را می فروشید. دلار را به بانک 
مرکزی می دهید، ریال می گیرید و پایه 
پولی را افزایش می دهید که باعث تورم 
مجبور  مرکزی  بانک  می شود. ســپس 
می شود برای کاســتن از پایه پولی، ارز 
را وارد بازار کند و این باعث ســرکوب 
قیمــت دلار خواهــد شــد و در نتیجه 
بیمــاری هلندی اتفــاق می افتد. یعنی 
دلار ارزان وارد بازار و صنایع ورشکسته 

می شود.
این کارشــناس اقتصادی با بیان این که 
برجام مشــکل کســری بودجه را حل 
نمی کنــد، گفت: به فرض رفع تحریم ها 
و حل مشــکل فروش نفت، ما با فروش 
دارایی ارزی دولت روبه رو می شویم که 

بدترین نوع تامین کسری بودجه است.

دو اصلاح ساختاری برای جلوگیری از 
کسری بودجه

وی با اشــاره به دو اصلاح ســاختاری 
عنوان  بودجه،  ازکسری  جلوگیری  برای 
کرد: اصــلاح اول، ســاختار مالیات در 
ایران اســت. در حــال حاضر 6۰ درصد 
اقتصاد ایران مالیــات نمی دهند و ما با 
دریافت مالیات بــر مجموع درآمد افراد، 
باید مالیات واقعی بگیریم. سهم مالیات 
بر تولید ناخالص ملی ما ۷ درصد است، 
در حالــی که این عدد در دنیا ۱۵ درصد 

است.
صادق الحسینی تصریح کرد: اگر امسال 
۴۰۰ هزار میلیــارد تومان درآمد مالیاتی 
محقق شــود، یعنی ما می توانستیم ۸۰۰ 
بگیریم.  مالیــات  تومان  میلیــارد  هزار 
وقتی منافع ذی نفعان گسترده در دولت 

و نظــام مالیاتی وجــود دارد که اجازه 
اصلاح نمی دهند، ما دچار این مشکلات 
می شــویم.وی دومین رویکرد را اصلاح 
یارانه هــای پنهان دانســت که بیش از 
۲۵۰۰ هزار میلیارد تومان است و گفت: 
این عدد بسیار بزرگ است. از این عدد، 
۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان را باید به مردم 
به صورت مســتقیم یارانه انرژی بدهیم 
و ۵۰۰ هزار میلیــارد تومان را به بودجه 

وارد کنیم.
این کارشــناس اقتصادی تاکید کرد: با 
جبران کســری بودجه دولت چه با نفت 
و چــه با افزایش پایه پولــی، در نهایت 
اقتصاد دچار فروپاشی می شود که مسیر 
ونزوئلاست. مسیر دوم، مسیر کشورهای 
پیشــرفته دنیاست که تورم ۸۰ درصدی 
را به زیر ۱۰ درصد رسانده اند. آنها حجم 

عظیم یارانه های پنهان را حذف کرده اند. 
دولت یارانه پنهان روی انرژی نمی دهد 
و بعد هم جلوی فرار مالیاتی را گرفته اند.

صادق الحســینی متذکر شــد: در حال 
حاضر چنین امکانی برای ما وجود دارد، 
ولی ۱۰ سال دیگر امکان این اصلاحات 
نیســت. هر چه زودتر این اصلاحات را 
داشــته باشیم، فشار بســیار کمتری به 
فقیرترین دهک های جامعه وارد می شود. 
می تــوان از دهک هــای پایین حمایت 
کرد و در افق یک تا دو ســاله هم تورم 

تک رقمی شود.
وی خاطرنشان کرد: من در دولت آقای 
رییســی چنین رویکردی کــه بخواهد 
یارانه های پنهان را اصلاح کند، نمی بینم 
و رییس سازمان مالیاتی هم کسی نیست 

که بتواند این اصلاحات را انجام دهد.
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در زمان بازگشــایی اســتخر ها و اماکن آبی  نســبت 
به تخلــف مدیران و ناجیان آن ها برابــر با آیین نامه 

فدراسیون بیش از پیش برخورد خواهد شد.
مســئول کمیته حقوقی هیئت غریق نجات  خراســان 
شمالی در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: بر اساس آیین 
نامه اجرایی فدراسیون نجات غریق و غواصی کشور در 
زمان بازگشــایی استخر ها و اماکن آبی استان کما فی 
السابق با مدیران و ناجیان متخلف برخورد خواهد شد.

فرزانه رمضانیان افزود: تخلف معمول در اســتخر ها و 
اماکن آبی تعداد منجیان غریق در زمان بهره برداری از 
آنها است که در درجه اول بازرسان در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف از جانب مدیریت یا منجیان غریق، مواد 
آیین نامه را تذکر می دهند و متخلفان را برای همکاری 
لازم راهنمایی می کنند چرا که این تذکرات به نفع خود 
مدیران و ناجیان اســتخر است و پیش از ورود دستگاه 
قضا جهت بررســی  تخلفات از مشــکلات  تنبیهات 

سختگیرانه تر پیشگیری خواهد کرد.
رمضانیــان در ارتباط با تعداد تعداد منجیان غریق وفق 
ابعاد اســتخر اظهار می کند: تعداد منجیان غریق وفق 
ابعاد اســتخر باید برای استخر با ابعاد ۵۰×۲6 متر 6نفر 
ناجی ،اســتخر با ابعــاد ۳۳×۱6.۵ متــر ۴ نفر ناجی ، 
استخر با ابعاد ۲۵×۱۲.۵ متر ۳ نفر ناجی ،استخر با ابعاد 

۲۰×۱۰ متر ۲ نفر ناجی ،استخر با ابعاد ۱۵×۸ متر ۲ نفر 
ناجی و اســتخر کوچکتر از این ابعاد و با عمق کمتر از 

یک متر با یک نفر ناجی مورد بهره برداری و اســتفاده 
قــرار بگیرد.وی تصریح کرد : پس از  تذکر و راهنمایی 

که وظیفه نخست بازرســان در این موارد عنوان شد ، 
بازرسان  چنانچه در بازرسی های بعدی موارد تخلف را 

برطرف نشــده ارزیابی کردند  مراتب با استناد به مواد 
آییــن نامه به هیئت نجات غریق و مســئولان ورزش 
و جوانان شهرســتان مربوطه گزارش داده می شــود تا 
پیگیری های لازم شــود.  مسئول کمیته حقوقی هیئت 
غریق نجات خراســان شمالی در بیان میزان جرایم  بر 
حســب نوع تخلفات گفت : شورای انضباطی بر حسب 
نوع و شدت و ضعف و تخلفات منجیان غریق  تنبیهاتی 
را اندیشیده ، که صرف نظر از درج در پرونده ایشان به 

اطلاع مدیریت محل خدمت آنان نیز می رسد. 
فرزانه رمضانیان افــزود : در بخش ناجیان غریق و در 
تخلــف نوبت اول فرد به تذکر کتبــی ،  در نوبت دوم  
توبیــخ کتبی و محرومیــت از کار به مدت یک ماه، در 
نوبت سوم توبیخ کتبی و محرومیت از کار به مدت سه 
ماه و در نوبت چهــارم توبیخ کتبی و محرومیت از کار 
بــه مدت 6 ماه خواهد بود .همچنین در بخش تخلفات 
مدیران اماکن شــنا و ورزش های آبی بر حســب نوع 
و شــدت و ضعف تخلفات مدیران تصمیمات شــورای 
انضباطی هیئت اتخاذ می شود که در درجه اول به تذکر 
کتبی و درخواست برطرف کردن موارد خلاف در مدت 
تعیین شده اکتفا می گردد و پس از انقضای مدت تعیین 
شــده در صورت ادامه تخلف، موضوع به اطلاع رئیس 

ورزش و جوانان شهرستان مربوطه  می رسد.

 صبا نبی زاده قهرمانبرخورد با مدیران و ناجیان متخلف در زمان بازگشایی استخرها و اماکن آبی
  رقابت های بدمینتون بانوان 

شیروان شد 

 رقابت های بدمینتون بانوان شــیروان در خانه 
بدمینتون این  این شهر در رده سني آزاد برگزار 
شد که با شناخت نفرات برتر و قهرمانی صبا نبی 

زاده به پایان رسید.
رئیس هیئت بدمینتون خراسان شمالی در گفتگو 
با خبرنگار ما گفت:  بعد از بازگشایي مجدد اماکن 
ورزشي ناشي از تعطیلي بیماري کرونا این رقابت 
های بانوان به مناسبت هفته بسیج در رده سنی 
آزاد با حضور۲۲ بازیکن و با رعایت دستورالعمل 

هاي بهداشتي  برگزار گردید .          
بــرات وثوقی افزود : پس از صبا نبی زاده فاطمه 
کیانــوش و زینب ایزانلو به ترتیب صاحب گردن 
آویز نقره و برنز شــدند و با اهدا حکمی از سوی  
هیات بدمینتون شــیروان از این قهرمانان تقدیر 

شد.

اخبار کوتاه ورزش و 
جوانان خراسان شمالی

● آموزش و پرورش قهرمان مســابقات تنیس 
روی میز کارکنان دســتگاه های ادارای خراسان 
شــمالی  در مجموعه ورزشی شــهید علیدخت  

بجنورد  شد.
● حضور کشتی گیران آزادکار شهرستان گرمه 
در مسابقات لیگ کشــتی جوانان کشور یادواره 

سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی
● جلسه ریاست هیئت  هندبال مانه و سملقان با  
ریاست اداره ورزش و جوانان شهرستان پیرامون 
برنامه های پیش رو هیئــت اعم از برنامه های 
ورزشــی  روز دانشجو و روز پرستار و  اشاعه  هر 

چه بیشتر ورزش  هندبال در مناطق روستایی. 


